

Protokół Nr IV/14
z Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada
odbytej dnia 30 grudnia 2014 roku
w lokalu Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie
pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy
Pani Teresy Świątkowskiej

Obrady rozpoczęto o godz. 13³⁵, a zakończono o godz. 14³⁰. Ustawowy stan radnych 15-tu, obecnych na sesji 14-tu radnych. Do czasu przeprowadzenia wyborów uzupełniających do rady Gminy stan radnych wynosi – 14-tu.

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Pan Cichocki Sebastian, Sekretarz Gminy Pani Płoskońska Barbara, Skarbnik Gminy Pani Roda Irena, Inspektor Pan Wiśniewski Marek, Kierownik GOPS w Iłowie-Osadzie Pan Wilgowicz Piotr, Kierownik ZGK w Iłowie-Osadzie Pan Mizeria Jerzy, Wicedyrektor ZS Nr 2 w Narzymiu Pani Pudlak Bożena, Dyrektor GBP w Iłowie-Osadzie Pani Engelard Halina, Kierownik Ref. oświaty Pan Czajkowski Zbigniew, Komendant Straży Gminnej Pani Trąbińska Katarzyna, Kierownik Rewiru dzielnicowych Policji Pan Gawroński Tomasz, Radny Rady Powiatu Działdowskiego Pan Rutkowski Paweł i Pan Gawenda Jarosław, Pełnomocnik Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pani Chuda Zofia, Przedstawiciel Izby Rolniczej Pan Chechłowski Zdzisław Wojciech, pracownicy Urzędu Gminy oraz Sołtysi z terenu gminy.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa. Przewodnicząca Rady Gminy powitała radnych, zaproszonych gości. Stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.pkt.2.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że zmian w porządku obrad nie będzie. Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad. „Za” przyjęciem porządku głosowało -14 –tu radnych, „przeciw”-0, głosów „wstrzymujących”-0. Porządek obrad IV Sesji Rady Gminy został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie obrad.
2. Rozpatrzenie propozycji do zmiany porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy.
4. Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia wykazu wydatków niewygasających z końcem roku 2014.
5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2014 rok.

6. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2015-2026.
7. Podjęcie uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Iłowo-Osada na rok 2015.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.

Ad.pkt.3.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych w sprawie przyjęcia protokołu z III sesji Rady Gminy. Przewodnicząca poinformowała, że protokół został sporządzony w terminie i był do wglądu u pracownika obsługującego Radę.

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem protokołu. „Za” przyjęciem protokołu głosowało -12 -tu radnych, „przeciw” -0, „wstrzymały się” od głosu – 2 osoby. Protokół z III Sesji Rady Gminy został przyjęty.

Ad.pkt.4.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: ustalenia wykazu wydatków niewygasających z końcem roku 2014.

Wyjaśnień odnośnie tego projektu uchwały udzieliła Skarbnik Gminy Pani Roda Irena.

Skarbnik wyjaśniła, że część pieniędzy została na te zadania, które zostały rozpoczęte w 2014r, a które całkowicie zostaną zrealizowane w 2015 r. Dotyczy to asfaltowania dróg oraz doposażenia szkół. Tych środków nie ma w budżecie Gminy na 2015 r. Wydatki te są przeniesione na subkonto i z tego subkonta będzie finansowanie tych zadań.

Głos zabrał Wójt Pan Cichocki Sebastian, który odniósł się do asfaltowania dróg. Poinformował, że przetarg na wykonanie tego zadania był ogłoszony za poprzedniej kadencji. Do końca czerwca 2015 r. ma być zrealizowane to zadanie.

Dodatkowa subwencja oświatowa w kwocie 70 tys. zł pozwoliła na doposażenie szkół, ale z uwagi na krótki termin realizacji nie zakończono zadania w bieżącym roku.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że Komisja Budżetu na posiedzeniu w dniu 29 grudnia zajmowała się opiniowaniem materiałów sesyjnych.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczącej Komisji Budżetu, finansów i planowania o przedstawienie wypracowanej opinii.

Pani Kremska Wanda Przewodnicząca Komisji Budżetu poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca zwróciła się do radnych, kto jest za przyjęciem uchwały. „Za” przyjęciem uchwały głosowało -14 -tu radnych, „przeciw” -0, głosów „wstrzymujących się” -0.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr IV/8/14.

Ad.pkt.5.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany w budżecie Gminy na 2014 rok.

Skarbnik odczytała uzasadnienie do projektu uchwały, zwróciła się do radnych czy są jakieś zapytania.

Radny Pan Szambora Tadeusz zwrócił się do Pana Wójta, aby na przyszłą sesję przygotować informację odnośnie pomocy materialnej dla uczniów. Dostajemy środki z zewnątrz na realizację tego zadania, Gmina dokłada 20% środków z budżetu. Czy nie można podjąć działań, żeby jak najwięcej osób mogło skorzystać z tej pomocy, żeby te pieniądze zostały w gminie. Radny stwierdził, że należałoby zorganizować spotkanie z dyrektorami szkół z kierownikiem oświaty i wypracować jakieś działania odnośnie tej pomocy materialnej dla uczniów.

Głos zabrał Wójt, który poinformował że ustawa o pomocy społecznej i oświacie reguluje te przepisy dotyczące przyznawania pomocy. Jest kryterium dochodowe i nie można tego przeskoczyć.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczącej Komisji Budżetu, finansów i planowania o przedstawienie wypracowanej opinii.

Pani Kremska Wanda Przewodnicząca Komisji Budżetu poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało - 14 –tu radnych, „przeciw” -0, głosów „wstrzymujących” -0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr IV/9/14.

Ad.pkt.6

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2015-2026.

Skarbnik Gminy odczytała Uchwałę Nr RIO.IV-0120-444/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 9 grudnia 2014 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Iłowo-Osada projekcie uchwały budżetowej na 2015 rok oraz Uchwałę Nr RIO.IV-0120-445/2014 z dnia 9 grudnia 2014 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Iłowo-Osada projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2026.

Skarbnik poinformowała, że WPF nie zostanie sporządzony jeżeli wskaźnik przekracza zadłużenie lub spłaty. Musi być na „tak”.

Głos zabrał Wójt Gminy, który poinformował że projekt budżetu został sporządzony za rządów poprzedniej kadencji. Przejął gminę z całym dobrodziejstwem inwentarza. W trakcie roku budżetowego będzie można dokonywać zmian w budżecie ponieważ państwo radni mają inicjatywę uchwałodawczą.

Wójt poinformował, że przygotowwany jest projekt porozumienia jeśli chodzi o samorzady powiatu działdowskiego, min. i naszej Gminy wraz z województwem warmińsko-mazurskim dotyczący modernizacji drogi Iłowo-Działdowo. Koszt porozumienia planowany jest na kwotę 15 mln zł. Udział własny naszej Gminy wynosiłby 500 tys. zł.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało -14 –tu radnych, „przeciw” -0, głosów „wstrzymujących” - 0. Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr IV/10/14.

Ad.pkt.7.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu Gminy Iłowo-Osada na rok 2015.

Skarbnik Gminy poinformowała, że na dziś taki jest budżet. W ciągu roku będziemy zmieniać, państwo radni mają władzę uchwałodawczą i mogą zmieniać. Skarbnik zwróciła się do radnych o zapytania odnośnie budżetu.

Radny Pan Brzeziński Włodzimierz zwrócił się z zapytaniem czy zostały ujęte wydatki na przebudowę drogi powiatowej w Narzymiu nr 1304 – droga ul. Wierzbowska i Kościelna i na drogę nr 188019 ul. Sportowa w Narzymiu i Kraszewska w Narzymiu.

Skarbnik wyjaśniła, że nie zostały ujęte w budżecie, na razie nie mamy możliwości wpisania tego, jest to kwota rzędu 500-600 tys. zł. Nie ma też drogi Iłowo- Mława, potrzeba w budżecie to około 1 mln zł. będziemy w ciągu roku zmieniać budżet.

Głos zabrał Pan Wiśniewski Marek, który odniósł się do drogi w Narzymiu informując że poprzedni Wójt podpisał porozumienie w sprawie przebudowy wspólnej drogi. Pierwotne założenie było takie, że przebudujemy całą drogę od granicy Narzymia w kierunku Wierzbowa do nowego wiaduktu projekty są zrobione, porozumienia podpisane. Warunkiem realizacji tej umowy jest zgoda rady i znalezienie środków w budżecie. Pan Wiśniewski poinformował, że wtedy szacowano koszt tej przebudowy na około 1,5 mln zł. Nasz udział 50 % schetynówki, 50% dzielone na pół tj. powiat i gmina. To by nas kosztowało w granicach 200-300 tys. zł. Po wykonaniu kosztorysu okazało się, że cała ta przebudowa będzie kosztowała drożej z uwagi na zrobienie odwodnień, chodników. Do końca I kwartału tego roku trzeba wspólnie z radą pomyśleć jak to zrealizować.

Pan Wiśniewski poinformował odnośnie przebudowy drogi z Działdowa do Iłowa. Marszałek Województwa zaproponował przebudowę tej drogi przy udziale samorządów w kwocie 2 mln zł, 3 mln zł – Marszałek, środki unijne w wysokości 10 mln. można by to zrealizować. W tej chwili trwają prace projektowe. Rada będzie musiała podjąć decyzję czy wchodzimy w to. Wstępnie umowa została podpisana przez wszystkie samorzady czyli: starostwo, miasto Działdowo, gmina Działdowo, gmina Płońnica, bez nas bo wtedy nie było osoby decyzyjnej aby tę umowę podpisać. Umowy mają być na nowo podpisane ze względu na zmianę władz. To ma nastąpić w styczniu i do tego czasu należy zadecydować czy jakieś pieniądze na ten projekt (konkretnie 500 tys. zł) gmina będzie mogła przeznaczyć.

Radny Pan Grabiński Maciej zwrócił się z zapytaniem co będzie jak gmina nie przystąpi do tego zadania?

Pan Wiśniewski Marek stwierdził, że nie ma gwarancji, że wszystkie Gminy podpiszą umowy, ponieważ nie wszystkie Gminy zawarły w budżetach takie pieniądze.

Głos zabrał Wójt Pan Cichocki Sebastian, który odniósł się do zapytania radnego Pana Brzezińskiego Włodzimierza informując, że jest zwolennikiem modernizacji i remontów dróg na terenie naszej Gminy ponieważ służą one naszym mieszkańcom. Skoro gmina dokłada się do remontu dróg powiatowych chcemy aby to działało również odwrotnie.

Głos zabrał radny pan Szambora Tadeusz, który zwrócił się zapytaniem do pani Skarbnik – na ile szacowała to w pierwszym projekcie budżetu, na 500 tys. zł więcej? Czy było to już z myślą o tych drogach?

Skarbnik Gminy poinformowała, że na bieżąco nie ma możliwości, ale są rozpatrywane zamiary wydania obligacji. Te obligacje można min. dostać na inwestycje. Przykładowo 1 mln zł czy 2 jeżeli chcemy inne drogi gminne robić można wydać te obligacje. Taka jest możliwość, taka szansa.

Głos zabrał radny Rady Powiatu Działdowskiego Pan Rutkowski Paweł w sprawie drogi 544 odcinek Działdowo – Iłowo. Radny Pan Rutkowski Paweł stwierdził, że należy podjąć takie działania aby nie oddawać tych pieniędzy jakie pozostały województwu z remontu dróg na terenie naszego powiatu. Radny poinformował, że deklaracje odnośnie remontu tej drogi były podjęte przez samorzady już przed 16 listopada. Były to deklaracje polityczne i finansowe.

Samorzady Gminy i miasta Działdowo podtrzymują te deklaracje, gmina Płońnica również. Radny potwierdził, że rada powiatu działdowskiego na wczorajszej sesji potwierdziła te deklaracje zabezpieczając pieniądze w budżecie na rok 2015 na remont tej drogi, która jest na terenie Gminy Iłowo tj. około 2mln zł z kontynuacją w latach następnych. Skora rada powiatu podjęła takie decyzje to znaczy, że rozmowy były zaawansowane i chciałbym jakby prosić państwa o wspólne działania.

Głos zabrał Wójt Gminy, który odniósł się do wypowiedzi radnego Pana Rutkowskiego poinformował że w styczniu podejmiemy działania, z panią Skarbnik będziemy szukać rozwiązania aby te projekty na terenie naszej Gminy zrealizować.

Głos zabrała radna Pani Kacperowska Dorota, która zwróciła się zapytaniem dotyczącym rozbudowy kanalizacji sanitarnej na ulicy Akacyjnej czy będzie też ujęta ulica Lipowa.

Głos zabrał Pan Wiśniewski Marek, który poinformował, że budowa kanalizacji bez środków z zewnątrz jest niemożliwa. Pan Wiśniewski poinformował, że był na spotkaniu odnośnie nowego programu rozwoju obszarów wiejskich. Są wstępne uzgodnienia ale pieniądze będzie można uzyskać dopiero na rok 2016. Natomiast rok 2015 powinien służyć na wybranie projektów i finansowania co chcemy zrealizować. Środki z UE będą, będą środki z programu rozwoju obszarów wiejskich po raz pierwszy na drogi. Gmina będzie mogła pozyskać około 3 mln zł w perspektywie lat 2015-2022 i również będzie mogła pozyskać około 2 mln zł na projekty wodno-kanalizacyjne. Czyli ta kwota 2 mln unijnych i 1mln środków własnych powinna chyba wystarczyć na te ulice Lipowa i Akacyjna w Iłowie i poza Iłowem inne miejscowości, gdzie nie ma kanalizacji.

Radny Pan Brzeziński Włodzimierz zwrócił się z zapytaniem czy możemy zwrócić się do Zarządu Dróg odnośnie przebudowy naszych przystanków. Przystanki są usytuowane przeciwległe do siebie, jak dwa autobusy się zatrzymują, ciężko jest wyminąć a czasami jest podwójna linia ciągła i kierowcy łamią przepisy. Przy przebudowie tej drogi należałoby o tym pomyśleć.

Głos zabrał Wójt Gminy, który stwierdził że pomysł godny zrealizowania w przyszłości. Odnośnie modernizacji drogi 544 to dotyczy odcinka Iłowo-Wieś od p. Kozłowskiej w kierunku Działdowa. Centrum Iłowa jest jakby wyłączone z tego projektu. W ramach bieżących działań można podejmować wspólne przedsięwzięcia w przyszłości wspólnie z Zarządem Dróg Wojewódzkich, zmienić lokalizacje przystanków. Wójt podkreślił, że droga generalnie jest wojewódzka, za przystanki zgodnie z ustawą odpowiada gmina, za oświetlenie dróg II kat. odpowiada gmina, za kanalizację deszczową znajdującą się na drogach odpowiada gmina. Będziemy w miarę możliwości podejmować działania i rozwiązywać problemy.

Przewodnicząca Rady zwróciła się do Przewodniczącej Komisji Budżetu, finansów i planowania o przedstawienie wypracowanej opinii.

Pani Kremska Wanda Przewodnicząca Komisji Budżetu poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało -14 tu radnych, „przeciw” -0, głosów „wstrzymujących”- 0 Uchwała została przyjęta i stanowi załącznik do protokołu. Uchwałę oznaczono Nr IV/11/14.

Ad. pkt.8.

Interpelacje i zapytania.

Radny Pan Brzeziński Włodzimierz zwrócił uwagę aby zastanowić się nad zamontowaniem monitoringu na przystankach PKS. Niedawno zbito szybę na przystanku przy szkole w Iłowie –Osadzie, teraz znów zbito.

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Cichocki Sebastian, który poinformował że kilka kamer mamy zamontowanych na terenie Gminy, ale jeżeli trzeba będzie to będziemy myśleli o zamontowaniu kolejnych kamer.

Radny Pan Szambora Tadeusz złożył na ręce Przewodniczącej Rady Gminy interpelację do Wójta Gminy.

Ad.pkt.9.

Wolne wnioski i informacje.

Sołtys sołectwa Gajówki Pani Klinicka Wioletta, poinformowała że mieszkańcy zgłaszają problem z dodzwonieniem się do Policji. Dyżury są tylko w środy, ale i tak policjantów ciężko zastać na tych dyżurach. Pani sołtys zwróciła też uwagę na posypywanie piaskiem drogi do Gajówek.

Głos zabrał Pan Wójt, który poinformował że na początku stycznia spotka się z Komendantem Policji, zgłosi problemy mieszkańców.

Oдноśnie sypania dróg, Pan Wójt wyjaśnił że zlecił służbom aby należycie sypały drogi. Wójt zwrócił się też do obecnych radnych powiatowych aby podjąć takie działania w powiecie i należycie sypać drogi w centrum Iłowa-Osady oraz na innych drogach powiatowych.

Przewodnicząca Rady Gminy złożyła wszystkim obecnym życzenia noworoczne życząc udanego Sylwestra i Szczęśliwego Nowego roku.

Na tym porządek obrad sesji został wyczerpany.

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Świątkowska Teresa zamknęła obrady IV sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. /14³⁰/

Protokołowała:

R. Bielkowska

Prowadząca obrady:

Przewodniczący Rady Gminy

Teresa Świątkowska